
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la 

quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                     

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2005;

Esaminato il D.Lgs. 626/94 e successive modificazioni, con il quale vengono recepite da parte dell'Italia 

n. 8 direttive comunitarie sulla salute e sicurezza sul lavoro, ed in particolare, l'art. 3, comma 1, lettera l) che 

prevede, tra le misure generali di tutela, "il controllo sanitario dei lavoratori in funzione dei rischi specifici", l'art. 

16 del suddetto decreto che descrive il "contenuto della sorveglianza sanitaria" e l'art. 17 che descrive i compiti 

del medico competente;

Visto l'art. 7 - ultimo comma - del D.Lgs n. 165 del 30.03.2001, che consente alle P.A. di ricorrere al 

conferimento di incarichi professionali ad esperti in assenza di figure professionali equivalenti, qualora non sia 

possibile far fronte con personale ordinario alle necessità dell'Ente;

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 17.05.2000 veniva affidato, in merito a 



quanto sopra, l'incarico di "medico competente" per l'anno 2000 al Dott. Giorgio Gerboni, con studio in 

Cattolica - Via Po, n. 5;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 83 del 20.02.2004, con la quale veniva conferito al dott. 

Giorgio Gerboni, l'incarico per l'espletamento dei compiti di medico competente previsti dal D.lgs. 626/94  in 

materia di salute e sicurezza dei lavoratori sui luoghi di lavoro;

Vista la perizia del 02.02.05, prot. n. 101, in atti, con la quale si ritiene necessario dare continuità a tale 

incarico anche per l'anno 2005 e si quantifica la relativa spesa omnicomprensiva in Euro 6.800,00;

Ritenuta la congruità di tale proposta e quindi l'opportunità di procedere all'affidamento dell'incarico in 

questione al dott. GERBONI GIORGIO, nato a Cattolica il 24.8.1959, (partita I.V.A. n. 01786920403, codice 

fiscale n. GRBGRG59M24C357E), con studio a Cattolica in via Po n. 5, al fine di garantire, tra l'altro, la 

continuità del servizio per il puntuale adempimento di tutti gli obblighi di legge in materia;

Visto lo schema di convenzione allegato, quale parte integrante al presente atto, che andrà a disciplinare 

l'incarico di cui trattasi con un compenso lordo di Euro 6.800,00 da liquidare in n. 2 rate di Euro 3.400,00 

ciascuna, a seguito di presentazione di nota professionale debitamente vistata dal sottoscritto dirigente di settore;

Viste le leggi 7 agosto 1990 n. 241 e 15 maggio 1997 n. 127;

Visto il Dec.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 (T.U.EE.LL.);

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di conferire l'incarico di "medico competente" ai sensi del D.lgs. 626/94 e succ. modificazioni al 

dott. Giorgio GERBONI, nato a Cattolica il 24.8.1959, con sede a Cattolica in via Po, 5 (partita I.V.A. n. 

01786920403, codice fiscale n. GRBGRG59M24C357E), per l'anno 2005, corrispondendogli un compenso lordo 

complessivo di Euro 6.800,00.= da liquidare in n. 2 rate di Euro 6.400,00 cadauna, previa presentazione di nota 

professionale che sarà debitamente vistata dal sottoscritto dirigente;

2) - di dare atto che i contenuti specifici e le modalità del succitato incarico sono contenuti nello schema 

di convenzione allegato alla presente determinazione e che con la medesima si approva;

3) - di impegnare la spesa lorda complessiva di Euro 6.800,00 sul cap. 860.003 "Sicurezza sul lavoro" 

del bilancio 2005 - Impegno n. 505 -;

4) - di individuare nella persona dell'ing. Raffaella Boga, la responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31090/ASD-DEL     Determina D. n. 310 del 21.05.2005     pag.  

_____________________________________________________________________




